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Med anledning av artiklar i ÖA, VK och Norran  

SEKABs engagemang i Tanzania 
Hjälporganisationen Action Aid har gjort en studie där man hävdar att SEKAB burit sig illa åt i arbetet med 
utveckling av projekten i Afrika. Och de lokala tidningarna, Allehanda, Västerbottens Kuriren och Norran har 
skrivit artiklar som baseras på studien. Artikeln och därmed studien för inte fram mycket ny information. Vi såg 
i stort sett samma upplägg innan sommaren, då en stor debattartikel fanns i DN. 
 
Varför kommer artiklarna? 
Artiklarna kommer ungefär när man tror att vi är nära att sälja verksamheten i Afrika. De som står bakom 
artiklarna delar inte vår uppfattning om verkligheten. Helst ser man att projekten läggs ner och att Afrika får 
vara som det är. Syftet med artiklarna är antagligen att påverka SIDA så att man inte ska stödja projekten och 
att underblåsa en fortsatt lokal politisk debatt. 
 
Varför bemöter vi inte artiklarna? 
Artiklarna är en partsinlaga. Vi anklagas visserligen för diverse oegentligheter, men förutsättningen för att 
åstadkomma en balanserad debatt saknas. Jag blev tillfrågad om jag hade några kommentarer och hänvisade 
då till en välskriven artikel i söndagens SvD, där Jacques Diouf, generaldirektör för FN:s livsmedels- och 
jordbruksorganisation FAO ger sin bild på matsituationen i världen, främst utvecklingsländerna. Journalisten var 
inte ett dugg intresserad av den informationen, han var ute efter en kategorisk kommentar, inget annat.  

SEKAB ska antingen lägga ner bolagen i Afrika, eller också ska dom säljas. En pajkastning i pressen om vem 
som ljuger gynnar ingen. 

Vad skriver Action Aid egentligen, enligt media? 
Den mark som SEKAB beskrivit som ”marginell outnyttjad mark” visar sig vara bördigast i Tanzania och den 
används för att samla ved, träkol och mat.  

         Det här är ett av Afrikas största problem. Man tar undan för undan bort träd och använder veden som bränsle, 
antingen direkt eller också gör man illegalt träkol. Ingen nyplantering sker. Odling av sockerrör skulle ge 
betydligt mer biomassa att elda, samtidigt som det ger utkomst. Den process som nu pågår, ”deforesting” är på 
sikt en stor katastrof för den afrikanska befolkningen då det medför omvandling från skog till savann och i 
värsta fall öken. 
Marken som ska användas för sockerrörsodling är nödvändig för matproduktion. 60% av Tanzanias befolkning 
har inte mat så att det räcker hela året. 

         Marktillgången är inte flaskhalsen. Marken som finns räcker för att odla mat åt mångfalt större befolkning. 
Problemet är att man inte har kunskap metoder och utrustning. Odling av sockerrör förutsätter ett kunskapslyft 
när det gäller odling överhuvudtaget och det kommer även matproduktionen att gynnas av. I den här typen av 
frågor har SEKAB löpande jobbat nära lokala jordbruksexperter. 
 
Miljökonsekvensbeskrivningen för Bagamoyo är ”förskönad”.  
Den här frågan har ältats tidigare. Vi har lagt ut hela dokumentet på vår hemsida och frågan har stötts och 
blötts både i media och med inblandade parter. Vi var först anklagade för att hemlighålla 
miljökonsekvensbeskrivningen, men vi följde de rutiner som gäller i Tanzania, alltså ingen publicering innan 
myndigheterna sagt sitt. Sedan har vi anklagats för att inte ha lämnat in allt material exakt så som vår 
underleverantör ville presentera det. Fakta i det fallet är att vår underleverantör inte hade tid att göra allt helt 
färdigt, så vi anlitade lokal expertis från universitetet i Dar-es-Salaam. Företaget har inte tagit avstånd till de 
tillägg som gjordes när man fått ta del av materialet. 



Innevånarna i byn Katundu upplever sig ha blivit lurade och mutade och ångrar att man låtit SEKAB arrendera 
mark. 

SEKAB leasar endast ett enda markområde i Tanzania. Det är området där ”fröodlingen” finns. Fröodlingen 
finns på ett markområde som tillhör Tanzanianska staten via ett lokalt fängelse. SEKAB har inga markarrenden 
överhuvudtaget med någon annan i Tanzania och då inte heller med byn Katundu. 
Slutsatsen är att det är en partsinlaga som gjorts av någon med starkt intresse att låta Afrika vara som det är. Vi 
tror inte att SEKAB har något att vinna på att gå i polemik i det här fallet. SIDA’s tjänstemän är väl insatta i 
förutsättningarna för projekten i Tanzania och lär inte påverkas av den här typen av osakliga skriverier.  
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SEKAB är en av Europas ledande etanolaktörer. Företaget producerar och distribuerar bioetanol 
som drivmedel och gröna kemikalieprodukter, samt utvecklar nästa generations etanolprocess 
baserad på cellulosa. Företagets uppgift är att skapa förutsättningar för och aktivt medverka till 
framtidens hållbara transporter med hjälp av långsiktigt hållbara biodrivmedel. 
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